

Uppdrag inom ramen för regeringens satsning mot cannabis m.m.

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Statens folkhälsoinstitut i uppdrag att inom ramen för regeringens cannabissatsning ställa samman forskningsresultat och utvärderingar av genomförda insatser som rör narkotikamissbruk och med ett speciellt fokus på cannabismissbruk. Vidare ingår i uppdraget att sprida erfarenheter och information om effektiva metoder och strategier när det gäller såväl förebyggande som tidiga insatser. Kunskapsspridningen ska i första hand ske till kommuner, landsting och den ideella sektorn. Inom ramen för uppdraget ingår också att under 2012 ge ut Tonårsparlören.

Detta beslut innebär att beslutet den 16 juni 2011 (dnr S2011/5894/FST) med ett uppdrag att genomföra en satsning mot cannabis under åren 2011 – 2014, i vilket också ingick ett uppdrag att genomföra en kommunikationsinsats, ersätts av detta beslut.

För uppdragets genomförande får Statens folkhälsoinstitut 2012 använda högst 4 000 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 2:6 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel, anslagsposten 9 Insatser för genomförande av ANDT-strategin. Medlen utbetalas engångsvis av Kammarkollegiet efter rekvisition. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2012 och ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. Medel som inte förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 28 februari 2013.

Slutredovisning av genomförandet ska vara Regeringskansliet (Socialdepartementet) tillhanda senast den 31 mars 2015. Statens folkhälsoinstitut ska årligen till Regeringskansliet (Socialdepartementet), senast den 1 oktober, i samband med den s.k. lägesrapporten av myndighetens arbete inom alkohol-, narkotika-, dopnings- och

tobaksområdet (ANDT), inkomma med en delrapport om vilka resultat som hittills har uppnåtts. Rapporterna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Regeringen beslutade den 22 december 2010 propositionen En samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (prop. 2010/11:47). Riksdagen antog den samlade strategin den 30 mars 2011 och beslutade samtidigt om det övergripande målet för ANDT-politiken: ett samhälle fritt från narkotika och dopning, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och med ett minskat tobaksbruk. Målet innebär bland annat att insatser ska göras för att minska nyrekryteringen till narkotikamissbruk.

Av ANDT-strategin och åtgärdsprogrammet för ANDT-politiken 2012 framgår att regeringen under strategiperioden (fram till 2015) avser att stödja ett utvecklingsarbete för att minska användningen av bl.a. cannabis (prioriterat mål 3.1 Minska nyrekryteringen till narkotika- och dopningsmissbruk). Flera projekt som syftar till att utveckla lokala och regionala insatser för att förbättra såväl det förebyggande arbetet som vård- och behandlingsinsatser för framför allt cannabismissbrukare har initierats och behöver följas upp och evidensbaserade metoder behöver utvecklas och spridas.

Förutsatt att riksdagen beviljar medel för ändamålet avser regeringen att avsätta 4 000 000 kronor för åren 2013 respektive 2014.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Ralf Löfstedt

Kopia till

Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Kammarkollegiet